

Årsrapport for 2024

Verdo Forsyningservice A/S
Agerskallet 7, 8920 Randers NV
CVR-nr. 42 91 23 01

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 22. maj 2025

Troels Roar Johannsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter	12

Selskabsoplysninger

Verdo Forsyningservice A/S
Agerskallet 7
8920 Randers NV

Hjemmeside: www.verdo.com
E-mail: info@verdo.com
CVR-nr. 42912301
Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2024
Hjemsted: Randers

Bestyrelse

Kenneth Ruby Hovgaard Jeppesen, formand
Margrete Larsen, næstformand
Jesper Vinter Barslund

Direktion

Jesper Møller Larsen, direktør

Revision

DELOITTE STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB
Værkmestergade 2, 18.
8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2024	2023	2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal			
Resultat			
Bruttofortjeneste	9.211	6.443	5.734
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	3.225	1.826	976
Resultat af primær drift (EBIT)	960	1.000	384
Resultat af finansielle poster	-334	-6	-7
Årets resultat	488	774	293
Balance			
Balancesum	13.933	9.929	4.154
Investering i materielle anlægsaktiver	3.524	4.145	2.788
Egenkapital	2.055	1.567	793
Nøgletal			
Afkastningsgrad	8,0%	14,2%	6,4%
Soliditetsgrad	14,7%	15,8%	19,1%
EBITDA-margin	18,2%	13,7%	7,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at servicere koncerninterne virksomheder, der udøver virksomhed inden for vand-, el- og varmforsyningen samt netvirksomheder, samt dermed beslægtede opgaver efter bestyrelsens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på kr. 487.555, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 2.054.682.

Selskabet er ikke oprettet for at skulle skabe et kommercielt overskud, men har alene til formål at samle viden et sted i koncernen for ydelser der anvendes bredt over koncernens regulerede selskaber. Der er afholdt flere omkostninger end forventet, hvorfor der ud fra selskabets natur og metoden for afregning med koncernens er en større omsætning end forventet. Der afregnes med koncernens selskaberne efter koncernens interne pris aftaler, som er fastsat med udgangspunkt i OECD's transfer pricing guidelines.

Årets realiserede resultat før skat var forventet at være 0-1 mio. kr., og med et realiseret resultat før skat på 487.775 kr. anses årets resultat som tilfredsstillende.

Selskabets forventede udvikling

Det forventes at selskabet overtager ejerskabet og driften af hele Verdo koncerns it funktioner samt overtager de medarbejdere fra Verdo Holding A/S, som har leveret stabsydelser til selskaberne i divisionen Energi og forsyning. På baggrund af den øget aktivitet, forventes omsætningen for 2025 at udgøre 45-55 mio. kr. mens resultat før skat forventes at blive kr. 0-3 mio. kr.

Samfundsansvar

Der henvises til beskrivelsen i koncernregnskabet for Verdo a.m.b.a., som kan findes på hjemmesiden www.verdo.com via følgende URL-adresse:

<https://www.verdo.com/dk/om-verdo/økonomi/>

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Bruttofortjeneste		9.210.974	6.442.886
Personaleomkostninger	3	-5.986.456	-4.617.034
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		3.224.518	1.825.852
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4	-1.418.914	-826.085
Andre driftsomkostninger	5	-845.216	0
Resultat af primær drift (EBIT)		960.388	999.767
Finansielle indtægter	6	0	1.223
Finansielle omkostninger	7	-334.332	-7.377
Resultat før skat		626.056	993.613
Skat af årets resultat	8	-138.501	-219.612
Årets resultat		487.555	774.001
Resultatdisponering	18		

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Aktiver			
Software		4.335.025	2.544.122
Immaterielle anlægsaktiver under udførelse		832.097	2.295.536
Immaterielle aktiver i alt	9	<u>5.167.122</u>	<u>4.839.658</u>
Driftsmateriel		541.335	299.843
Materielle aktiver i alt	10	<u>541.335</u>	<u>299.843</u>
Langfristede aktiver i alt		<u>5.708.457</u>	<u>5.139.501</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		150.302	202.470
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.762.484	3.838.442
Andre tilgodehavender		1	151.915
Udskudt skatteaktiv	13	0	127.309
Periodeafgrænsningsposter	11	312.108	469.745
Tilgodehavender		<u>8.224.895</u>	<u>4.789.881</u>
Kortfristede aktiver i alt		<u>8.224.895</u>	<u>4.789.881</u>
Aktiver i alt		<u><u>13.933.352</u></u>	<u><u>9.929.382</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		832.097	0
Overført resultat		722.585	1.067.127
Egenkapital	12	<u>2.054.682</u>	<u>1.567.127</u>
Hensættelse til udskudt skat	13	132.538	0
Hensatte forpligtelser i alt		<u>132.538</u>	<u>0</u>
Leasingforpligtelser		301.433	169.932
Langfristede forpligtelser i alt	14	<u>301.433</u>	<u>169.932</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	203.733	119.858
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	310.181
Leverandører af varer og tjenesteydelser		576.725	2.295.001
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.332.382	4.879.768
Anden gæld		1.331.859	587.515
Kortfristede forpligtelser i alt		<u>11.444.699</u>	<u>8.192.323</u>
Forpligtelser i alt		<u>11.746.132</u>	<u>8.362.255</u>
Passiver i alt		<u>13.933.352</u>	<u>9.929.382</u>
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter og ejerforhold	17		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsomkos- tninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	0	1.067.127	1.567.127
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	832.097	-832.097	0
Årets resultat	0	0	487.555	487.555
Egenkapital 31. december 2024	500.000	832.097	722.585	2.054.682

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	293.126	793.126
Årets resultat	0	774.001	774.001
Egenkapital 31. december 2023	500.000	1.067.127	1.567.127

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Verdo Forsyningsservice A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2024 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Nettoomsætning

Salg af varer og ydelser, som omfatter aktiviteterne salg af ledelse, GIS og data, fjernaflæsning samt digital forsyning, indregnes som nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer og ydelser er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver

Arbejde udført for egen regning omfatter direkte løn og indirekte produktionsomkostninger (IPO), som er afholdt til hel eller delvis udførelse af egen anlæg, som er opført under aktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til drift af biler, lokaler samt administrative omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Selskabet er internationalt sambeskattet med Verdo-koncernens andre skattepligtige koncernselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Software

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Software afskrives lineært over aftaleperioden. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis mellem 3-5 år.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Fortjeneste og tab ved salg af software opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter, henholdsvis andre driftsomkostninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris og reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

	Brugstid
Driftsmateriel	3 - 10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige materielle aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle aktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Tilgodehavender hos og gæld til tilknyttede virksomheder omfatter dels ikke afregnet intern handel med varer og ydelser og dels selskabets andel af koncernens cash-pool aftale med kreditinstitut samt intern afregning af aktuel selskabsskat.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende driftsomkostninger.

Udskudt skat

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Gældsforpligtelser

Leverandører af varer og tjenesteydelser samt Anden gæld måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for selskabet, idet selskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for Verdo-koncernen, jf. ÅRL § 86, stk. 4.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis
Hoved- og nøgletaloversigt
 Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster x 100}}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo x 100}}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
EBITDA-margin	$\frac{\text{EBITDA x 100}}{\text{Nettoomsætning}}$

	2024	2023
	kr.	kr.
2 Andre driftsindtægter		
Avance ved salg af skrot	25.617	0
	25.617	0
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.955.413	3.875.280
Pensioner	935.413	669.291
Andre omkostninger til social sikring	95.630	72.463
	5.986.456	4.617.034
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	22	12
4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	1.257.363	637.264
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	161.551	188.821
	1.418.914	826.085

Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
5 Andre driftsomkostninger		
Tab ved salg af anlægsaktiver	845.216	0
	845.216	0
6 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1.223
	0	1.223
7 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	325.680	218
Andre finansielle omkostninger	8.652	7.159
	334.332	7.377
8 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-121.346	363.781
Årets udskudte skat	259.847	-144.169
	138.501	219.612
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	137.732	218.594
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	769	1.018
	138.501	219.612

Noter

9 Immaterielle anlægsaktiver

	Software	Immaterielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2024	3.636.257	2.295.536	5.931.793
Tilgang i årets løb	0	3.121.355	3.121.355
Afgang i årets løb	-2.615.133	-116.371	-2.731.504
Overførsler i årets løb	4.468.423	-4.468.423	0
Kostpris 31. december 2024	5.489.547	832.097	6.321.644
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	1.092.135	0	1.092.135
Årets afskrivninger	1.257.363	0	1.257.363
Årets afskrivninger på afhændede aktiver	-1.194.976	0	-1.194.976
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	1.154.522	0	1.154.522
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	4.335.025	832.097	5.167.122

10 Materielle anlægsaktiver

	Driftsmateriel
Kostpris 1. januar 2024	538.022
Tilgang i årets løb	403.044
Kostpris 31. december 2024	941.066
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	238.180
Årets afskrivninger	161.551
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	399.731
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	541.335
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	535.076

Noter

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnemeter og renter.

12 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1 aktie à nominelt kr. 500.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	2024	2023
	kr.	kr.
13 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2024	127.309	-16.860
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-259.847	144.169
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2024	-132.538	127.309

14 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2024	Gæld 31. december 2024	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	289.790	505.166	203.733	0
	289.790	505.166	203.733	0

15 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Verdo-koncernen og hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter med øvrige selskaber i sambeskatningen. Skyldig selskabsskat pr. 31. december 2024 fremgår af koncernregnskabet for Verdo a.m.b.a., Randers.

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har lejepligtelser til moderselskabet i størrelsesorden t.kr. 16 (2023: t.kr. 16).

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	kr.	kr.
16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed:		
Bogført værdi af materielle anlægsaktiver til sikkerhed for leasingforpligtelser	<u>535.076</u>	<u>286.755</u>
	<u>535.076</u>	<u>286.755</u>
17 Nærtstående parter og ejerforhold		
Bestemmende indflydelse		
Verdo a.m.b.a., Agerskellet 7, 8920 Randers NV (Ultimativt moderselskab)		
Verdo Holding A/S, Agerskellet 7, 8920 Randers NV (Moderselskab)		
Transaktioner		
Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.		
Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.		
Koncernregnskab		
Selskabet indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab Verdo a.m.b.a., Randers.		
18 Resultatdisponering		
Overført resultat	<u>487.555</u>	<u>774.001</u>
	<u>487.555</u>	<u>774.001</u>